
 1 

Kupní smlouva 

(dle § 2586 a násl. NOZ) 
 

 

NODE MORAVA spol. s r.o. 

zastoupená Davidem Noskem, jednatelem 

IČO 27797911, DIČ CZ27797911 

se sídlem U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, p. o. 
zastoupená ředitelem školy Ing. Petrou Jansovou 

IČO 06668224 

se sídlem Volanovská 243, 541 01 Trutnov 

 

(dále jen „kupující“) 

 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

Uzavřeli níže uvedené dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:  
 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu zboží specifikovaného v objednávce č. 
36381 (dále jen „Zboží“) ze 21. prosince 2020 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Zboží a 
kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za toto Zboží prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. II. 
této smlouvy.  
 

2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se Zbožím též doklady nutné k převzetí a užívání 
zboží. 
 

II. 

Kupní cena 

 

1. Kupní cena za Zboží specifikované v čl. I. odst. 1. této smlouvy činí 87552,- Kč (slovy: 

osmdesátsedmtisícpětsetpadesátdva korun českých) včetně DPH. 
 

2. Kupní cenu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit nejpozději do 31. 12. 2020, a 

to na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícímu. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu 
bezhotovostní platbou, a to na platební účet prodávajícího uvedený na daňovém dokladu vystaveném 

kupujícímu. Kupující je povinen platbu specifikovat způsobem uvedeným v daňovém dokladu, pokud 
nebude specifikace platby v daňovém dokladu uvedena, je povinen platbu specifikovat variabilním 
symbolem, kterým bude číslo daňového dokladu. 
 

 

 

III. 



 2 

Lhůta a místo pro dodání Zboží 
 

1. Prodávající je povinen dodat Zboží kupujícímu nejpozději do 
2. Místem dodání Zboží je Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, p. o., 
odloučené pracoviště Střmenské podhradí 2158, 549 57 Teplice nad Metují. 
 

 

IV. 

Další povinnosti prodávajícího a kupujícího 

 

1. Prodávající je povinen dodat Zboží kupujícímu včas a řádně, v bezvadném stavu.  
 

2. Prodávající je povinen Zboží při odeslání zabalit pro přepravu takovým způsobem, aby nedošlo k jeho 

poškození. 
 

3. Prodávající je povinen spolu se Zbožím dodat a předat kupujícímu též veškeré doklady, které jsou 
nutné k převzetí a užívání zboží. 
 

4. Kupující je povinen Zboží prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na Zboží 
z prodávajícího na kupujícího podle čl. VI. této smlouvy. 
 

 

VII. 

Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na Zboží 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží, jakmile je mu Zboží prodávajícím předáno. Prodávající si 
tímto ve smyslu § 2132 násl. občanského zákoníku vyhrazuje ke Zboží vlastnické právo a smluvní strany 
tímto sjednávají ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení výhradu vlastnického práva, dle které 
kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží až úplným zaplacením kupní ceny. 

 

2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme Zboží od prodávajícího.  

 

VIII. 

Záruka za jakost 

 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Zboží (tj. že dodané Zboží bude po uvedenou dobu 
způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti) na dobu 24 měsíců.  
 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním Zboží se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 50,- Kč (slovy: padesát korun českých) za každý den prodlení. Nárok na náhradu 
škody tímto ustanovením není dotčen; v případě, že věřiteli vznikne nárok na náhradu škody, má tedy 
právo po dlužníkovi požadovat náhradu škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. 

 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny díla se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 50,- Kč (slovy: padesát Korun českých). Nárok na náhradu škody tímto 
ustanovením není dotčen; v případě, že věřiteli vznikne nárok na náhradu škody, má tedy právo po 
dlužníkovi požadovat náhradu škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. 
 

 



 3 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 
svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá smluvní strana. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

V Ostravě, dne ....................    V.........................dne.................. 

 

____________________________    ______________________________ 

prodávající       kupující 
 

 


